
令和７年１月２８日 

報 道 発 表 資 料 

川崎市（市民文化局） 

 

 

秋山和慶氏の御逝去に伴う川崎市長コメント 

 

秋山和慶氏の突然の訃報に接し、驚愕しており、悲しみに耐えません。心か

らお悔やみ申し上げます。 

 秋山和慶氏は、国内外の著名なオーケストラや音楽家と共演されるなど６０

年間という長きにわたり音楽界の第一線で活躍されるとともに、若手音楽家の

育成に尽力されてきました。本市においても、ミューザ川崎シンフォニーホー

ルのチーフ・ホールアドバイザーとして様々な企画に携わりながら数々の名演

を残され、その演奏は多くの人に感動を与えてくださいました。 

残念ながら、昨年１２月３１日の「ＭＵＺＡジルベスターコンサート２０２４」

が最後の公演となってしまいましたが、この公演を拝聴し、終演後にいつもの

優しい笑顔でお声をかけていただいたことは忘れられません。 

 マエストロ秋山和慶氏の偉大な御功績をたたえ、感謝の意を表するととも

に、心から御冥福をお祈りいたします。 

 

 ＜本市との主な関わり＞ 

平成１５年１２月～平成１７年１１月 川崎市市民文化大使 

平成１６年～ ミューザ川崎シンフォニーホール チーフ・ホールアドバイザー 

平成１９年  川崎市文化賞受賞 

 

令和７年１月２８日 

 

川崎市長 福田
ふ く だ

 紀彦
のりひこ

 

 

〈問合せ先〉 

川崎市市民文化局市民文化振興室 湯川 

電話 ０４４－２００－２３０６ 


